СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 23 апреля 2019 г.  №  4/1
Об информации заместителя главного врача ГБУЗ «Детская поликлиника № 30 ДЗМ»  о работе  учреждения по обслуживанию детского населения района Филёвский парк в 2018 году

Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе  Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом  депутатов муниципального округа отчёта главы управы района и информации руководителей городских организаций»  информацию заместителя  главного врача  по медицинской части ГБУЗ «Детская поликлиника № 30 ДЗМ» Тедеевой Н.М. , Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:
1. Принять информацию заместителя главного врача  по медицинской час

ти  ГБУЗ «Детская поликлиника № 30  ДЗМ» Тедеевой Н.М.  о работе  учреждения по обслуживанию детского населения района Филёвский парк в 2018 году к сведению.

2. Просить  главного  врача   ГБУЗ  «Детская  поликлиника  № 30  ДЗМ»
Чернова К.В.:

- рассмотреть возможность увеличения времени приёма пациентов;

- рассмотреть возможность организовать приём специалистов 2 уровня в
филиале № 5 несколько раз в месяц;

- проводить капитальный ремонт без прекращения работы медицинских учреждений;

-  информировать всех родителей о доступности бесплатного лекарственного  обеспечения пациентам до 3-х лет;

 - продолжить работу по открытию детской поликлиники на территории района Филёвский парк с сохранением существующего филиала № 5;

 - рассмотреть возможность обновления оборудования в кабинете физиотерапии детской поликлиники № 30 и предусмотреть возобновление работы кабинета физиотерапии в филиале № 5;

 - активизировать работу по открытию детского травматологического пункта на территории района Филёвский парк;

 -  обратить внимание на некорректность статистической отчётности по проведённой диспансеризации детей в 2018 году,  на заседании Совета депутатов в 2020 году представить расширенную справочную информацию по итогам диспансеризации в 2019 году.

           3. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
          4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                         Т.Л.Мкртчян